2% (dos por ciento) de níquel; 

con una tolerancia, en más o en menos, de 
1.5% (uno, cinco décimos por ciento), por 
elemento. 

En esta composición el peso será de 5.579 g 
(cinco gramos, quinientos setenta y nueve 
milésimos), y la tolerancia en peso por pieza 
será de 0.223 g (doscientos veintitrés 
milésimos de gramo), en más o en menos. 

B) Aleación de acero recubierto de bronce. 

Esta aleación estará compuesta por dos partes: 
un núcleo cuyo peso corresponderá entre 92% 
y 96% (noventa y dos por ciento y noventa y 
seis por ciento) y un recubrimiento cuyo peso